RE: PREF. DE PIRACANJUBA/GO - PE 48/2022 - 13/09/2022 - SOLICITACAO DE
ESCLARECIMENTOS

Departamento Licitagao <licitacaopiracanjuba@hotmail.com>

Seq, 12/00/2022 0B:AT

Para: SOARES Clara <clarasoares@edenred.com>;BECKER Clovis <Clovis.BECKER@edenred.com>;ERBR -
TLOG - Licitagbes TicketLog <licitacoes@edenred.com>

Bom dia!

Referente as solicitagoes de esclarecimento:

A Prefeitura ndo utiliza o servigo de gerenciamento de abastecimento, é a primeira
licitagdo realizada deste tipo de servigo;

A Prefeitura de Piracanjuba nao possui postos internos;

* Sobre o item 5.1, SIM o entendimento da empresa esti correto.

Sobre o item 5.2.2, SIM o entendimento da empresa esti correto.

Sem mais.

De: SOARES Clara <clara.soares@edenred.com>

Enviado: guinta-feira, 1 de setembro de 2022 11:31

Para: licitacaopiracanjuba@hotmail.com <licitacaopiracanjuba@hotmail.com>: BECKER Clovis
<Clovis.BECKER@edenred.com>; ERBR - TLOG - LicitagSes TicketLog <licitacoes@edenred.com>

Assunto: RES: PREF. DE PIRACANJUBA/GO - PE 48/2022 - 13/08/2022 - SOLICITACAQ DE ESCLARECIMENTOS

03) Sobre o item 5.2.2, sobre o envio de orgamentos e execucdo de ordens de Servicos, e
precisc esclarecer que o produto de gerenciamento de abastecimento ndo POssUi
funciondlidades do sistema de gerenciamento de manutengdo preventiva e coretiva
da frota. Esclarecemos que o produto de gerenciamento de abastecimento ocorre via
cartdes magnéticos efou com chip e o cliente pode consultar o preco da rede, mas ndo
realizar envio de orcamentos efou executar ordens de servico. Assim, entendemos que
deve ser desconsiderado qualquer mencdo referente ao produto de gerenciamento de
manuiengdo. Estamos corretos?

Altenciosamente,
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e : o De: SOARES Clara

Enviada em: segunda-feira, 29 de agosto
de 2022 14:31
Para: licitacaopiracanjuba@hotmail.com; BECKER Clovis <Clovis.BECKER@edenred.com>; ERBR - TLOG -

Licitagbes TicketLog <licitacoes@edenred.com> .
Assunto: PREF. DE PIRACANJUBA/GO - PE 48/2022 - 13/09/2022 - SOLICITACAQ DE ESCLARECIMENTOS

A
SENHORA PREGOEIRA RESPONSAVEL PELO PREGAC ELETRONICO n° 48/2022

A Ticket Solugcdes HDFGT S/A, CNPJ 03.506.307/0001-57, vem, afravés desta, encaminhar
solicitagGo de esclarecimentos ao edital supramencionado, conforme segue abaixo:

01) A Prefeitura ja utiliza o servigo de gerenciamento de abastecimento? Em caso positivo,
aual o afual fornecedor e a respectiva taxa de administrag@o e/ou desconto22

02) Scbre o ifem 5.4.1,apresentar rede credenciada em até § dias apés a assinatura do

confrato, considerando que o prazo de 5 dias é extremamente curto para todo processo
que abrange a liberagdo de um posto, como: captagdo, negociacédo, liberacdo sistémica
e liberacdo de P.O.S, solicitamos que o prazo para enfrega de 100% da necessidade do
edital seja enfregue em até 30 dias da assinatura do contrato.

03) Sobrecitem 11.3e 11.6:

A Prefeitura possui postos intemos? Em caso positive, qual o nimero de postos para
sabermos guantos P.O.S deveremos disponibilizar para o mapeamento nesses pontos.

A Prefeitura possui caminhdes tanques/melosas? Se  sim. qual o nimero desses
eguipamentos?

04) Sobre o item 5.1, gpresentacdo da Nota Fiscal e emissdo automdtica, informamos que

somos obrigados pela Lei Brasileira @ trabalharmos somente com a emisséo de Nota Fiscal
Eletrénica. Assim, buscando maior aglidade e faclidade na entrega de nossos
documentos fiscais aos nossos clientes, ao final de cada faturamento, disponibilizamos a
NF-e através de link de acesso dentro da feramenta de gerenciamento, inclusive com
envio de e-mail gutematico comunicando a liberacao do arguivo. Assim, basta o Gestor
da Frota e/ou Funciondrio Responsdvel pelo pagamento acessar a Nota Fiscal Eletrdnica.
Desta forma, entendemos que alenderemos as necessidades do edital e do
orgdo. Estamos corretos?

Alnda, informamos que o sistema de gerenciamento é atualizado REAL TIME, gerando
relatorios full fime para o Gestor da Frota. Assim, o Gestor poderd acompanhar
diariomente o que serd faturado, com a emissé@o da nota fiscal eletrénica sempre
automatica, sendo que, em caso de discordancia, poderd o Cliente devolver a NF-g,
ficando a critério da Contratada o énus pela demora no pagamento até reqjuste da
Nota Fiscal contestada.



Atenciosamente,
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